

Redegørelse og begrundelse for den ekstraordinær generalforsamling samt orientering fra bestyrelsen

På den ordinære generalforsamling den 30. august 2011 blev det konstateret, at indkaldelsen til den ordinære generalforsamling ikke opfyldte de formelle krav.

Da der ikke på generalforsamlingen fremkom nogle indsigelser imod lovligheden blev generalforsamlingen gennemført med valg af 3 bestyrelsesmedlemmer og 2 suppleanter.

I referatet fra den ordinære generalforsamling blev det anført, at der ville blive indkaldt til en ekstraordinær generalforsamling, såfremt der efterfølgende fremkom indsigelser.

Først i brev modtaget den 08.12.2011 modtager bestyrelsen en indsigelse om generalforsamlingens lovlighed, og der anmodes om en ny ordinær generalforsamling.

Der indkaldes herefter til en ekstraordinær generalforsamling den 23. februar 2012, idet en ny ordinær generalforsamling tidsmæssigt er forpasset, da den nye bestyrelse har været i funktion i en længere periode.

Ud over behandling af nogle stillede spørgsmål vedrørende investering i halmkedel og varmepriser er det primære tema på den ekstraordinære generalforsamling godkendelse af de valg til bestyrelsen og suppleanter, som blev afholdt i august 2011.

Ved den ekstraordinære generalforsamling den 23. februar 2012 blev valget forkastet, hvorfor der nu indkaldes til en ny ekstraordinær generalforsamling til valg af 3 nye bestyrelsesmedlemmer og 2 suppleanter.

På den ekstraordinære generalforsamling den 23. februar 2012 blev der tillige rejst spørgsmål om Fjernvarmeværkets køb af tilstødende jord. Ifølge vedtægterne skal køb af fast ejendom godkendes af generalforsamlingen.

Der skal derfor under den ekstraordinære generalforsamling også tages stilling til om generalforsamlingen kan godkende købsaftalen om tilkøb af 9000 m2 jord til en købesum af kr. 500.000,00 eksklusiv moms.

Orientering til Ryomgård Fjernvarmeværks forbrugere

Den "siddende" bestyrelse har besluttet at vedlægge dette brev til forbrugerne i Ryomgård & Marie Magdalene.

Vi konstaterede på ekstraordinær generalforsamling den 23/2, at et stort flertal ønsker omvalg til bestyrelsen, hvilket vi selvfølgelig accepterer.

I bestyrelsesarbejdet er alle beslutninger truffet ud fra bedste overbevisning, med ønsket om at varetage forbrugernes interesser. Beslutninger af økonomisk og teknisk karakter er ligeledes truffet ud fra bedste overbevisning og med hjælp fra rådgivende ingeniørfirma, revisor & øvrige samarbejdspartner, hvor vi har fundet det nødvendigt.

Vi beklager endnu engang, at den ordinære generalforsamling ikke var indkaldt på lovlig vis og ser frem til at bestyrelsen, uanset sammensætning, igen kan komme i arbejdstøjet.

Omkring bestyrelsens ønsker om opkøb af jord, kan vi oplyse, at købesummen er låst fast og ikke bliver gennemført uden den ekstraordinære generalforsamlings endelige godkendelse.

Skiftende bestyrelser har siden 2008/09 ønsket at opkøbe omkringliggende jord for at være på forkant med udviklingen.

Opkøb af jord er en langsommelig proces. Vi har derfor villet sikre os, at når værket skal udskiftes, så vil den siddende bestyrelse have de bedst mulige forudsætninger for at agere.

Ønsket om jordkøb har længe været et centralt punkt. Det er nævnt første gang i 2009 på den ordinære generalforsamling i formandens beretning om visioner for værket's fremtidige udvikling.

Vi har ikke mødt nogen indsigelser mod ideen om jordkøb, men vi erkender selvfølgelig, at beslutningen er generalforsamlingens og at der er sket en fejltolkning af gældende vedtægter i henhold til paragraf 9.6 om køb og salg af fast ejendom.

Uanset hvordan fremtiden tegner sig for værket, har det været vort ønske at sikre optimale muligheder for handling, når bestyrelse og generalforsamling i fremtiden skal træffe beslutninger og gøre sig overvejelser om bl.a.:

Ny kedel evt. med den gamle som back up?

Sikre området omkring værket med en bufferzone op til evt. fremtidig byudvikling?

Ny lokalplan for området omkring værket?

Strammere miljø- & energisparekrav fra både stat og kommune?

Halmfyret kedel, mulige alternativer?

Jord til opstilling af solcelle/solvarmeanlæg?

I formandens beretning på generalforsamlingerne i 2009 og 2010 blev der redegjort for det nye halmlager, der har haft en stor betydning for indeværende fyringssæson, hvor fremskaffelse af halm har været meget vanskeligt og vi har været nødt til at modtage halm i en kvalitet, som vi normalt ville afvise, men alternativet ville have været at skulle køre på oliekedlen. Det nye halmlager har givet mulighed for at sortere i halmen således at den gode kvalitet afbrændes udenfor arbejdstid og den dårligere kvalitet afbrændes om dagen indenfor normal arbejdstid.

Halmlagerets lagerkapacitet blev udvidet svarende til 14 dages varmeproduktion om vinteren, og har samtidig åbnet mulighed for at modtage en større halmmængde i høst direkte fra marken og dermed til en lavere pris.

Etablering af en ny og større halmkedel har været behandlet på generalforsamlingerne siden 2009. Vurdering af en ny halmkedel vil naturligvis blive en løbende proces, da behovet påvirkes af øgede varmesalg, samt drifts- og vedligeholdelsesudgifter på den eksisterende kedel.

Driftsplanlægningen på værket har indtil nu bevirket at der ikke har været behov for at producere varme på oliekedlen siden 2005, hvor akkumuleringstanken blev etableret. Dette skyldes blandt andet at driftspersonalet er i stand til at planlægge

foretagelse af forebyggende vedligeholdelse på halmkedlen i perioder hvor akkumuleringstanken har været fuldt opladet og har kunnet levere den nødvendige varme.

Fra værkets etablering i 1989 og frem til i dag er antallet af varmemefbrugere steget fra 260 til 641 hvoraf de 53 er kommet over de seneste to år.

Af større projekter, udover den daglige drift, i årene fra og med 2009 og frem til i dag kan nævnes:

Varmeforsyning til Marie Magdalene og generelt udvidelse af fjernvarmeforsyningsområdet

Temperaturregulering i fjernvarmenettet via SRO-anlægget

Nyt og større halmlager/rørlager

Lovgivningsmæssige årlige energibesparelser for varmeværker

Skrotningsordning fra olie til fjernvarme, der har medført relativt mange nye forbrugere

Optimering og udvidelse af halmkedlens kapacitet

Optimering og udvidelse af hovedpumpernes kapacitet

Deltagelse i en arbejdsgruppe sammen med 4 andre varmeværker i Syddjurs Kommune, der sammen

med Kommunen har formuleret input til den netop færdige varmeplan i Syddjurs Kommune.

Vi har som bestyrelse handlet i bedste overbevisning og i den tro, at vi repræsenterede generalforsamlingen og dermed forbrugerne.

- Generalforsamlingen har den bestyrelse, den selv vælger –

Enten ved selv at møde op og deltage, eller lade andre træffe valget.

...alle informationer